OLOMUCEN. 

DISPENSATIONIS AB IRREGULARITATE 

Die 30 Maii 1891. 
Per summaria precum. 

COMPENDIUM FACTI. Labente mense Martio praeteriti an
ni , Franciscus parochus et decanus in archidioecesi Olo-
mucensi , medicorum iudicio, amputationem manus sini-
strae et brachii fere ad cubitum pati coactus fuit. Nam 
morbus qui citra omnem decani culpam a parva felini un
guis laceratione ortum habuerat, adeo in dies excreverat, 
tam funestos ferens effectus, ut brevi vitam ipsam in discri
men adduceret. Diuturna tandem infirmitate convalescens et 

t ronam perpetuum in modum constituimus, renuntiamus; Eique 
honores omnes ac privilegia attribuimus, quae principibus lo
corum Patronis de iure competunt : ac propterea festum As
sumptionis Deiparae die decimaquinta mensis Augusti quotannis 
occurrens, tamquam patronale ibidem haberi et recoli volumus, 
iubemus. Decernentes has Nostras litteras firmas, validas et 
efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus 
sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et spectare poterit 
in omnibus plenissime suffragari, sicque per quoscumque Iudices 
ordinarios et delegatos iudicari et definiri debere, atque irritum 
et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scien
ter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus in con
trarium facientibus quibuscumque. Datum Romae apud S. Pe
t rum sub Annulo Piscatoris die xxi Iulii MDCCCXCI, Pontificatus 
Nostri Anno Decimoquarto. 

L . f S. 

M. CARD. LEDÒCHOWSKI. 
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postquam ope ñctitii brachii et manus affabre elaboratae om
nem deformitatem abstulisset, preces S. C. C. remisit ut 
dispensationem ab irregularitate assequi valeret. Precibus-
medicorum attestationes adiectae fuerunt, ex quibus nonnulla 
excribenda sunt. « Truncus antibrachii solum octo cnt. lon
gitudinis remansit, conservata tamen est sana articulatio 
cubiti, apta ad omnes motus huiusce articulationis, nempe 
ad flexionem, extensionem et supinationem, quae activo modo 
idest ex voluntate decani, et sine auxilio manus dexterae per
fici possunt. » Manus vero lignea talis describitur ut facile-
oculos calamitatis ignaros decipiat. Huius pollex paululum 
mobilis dicitur, qui res leviores tenere possit, reliqui vero 
digiti immobiles et aliquantulum inflexi ut cum dextera pos
sint rite coniungi. 

Emus Archiepiscopus consuetum experimentum coram duo
bus caeremoniarum magistris peragi mandavit, qui accuratam 
relationem conscripserunt. Ex ea patet sacras Missae caere
monias usque ad hostiae fractionem satis diligenter ab ora
tore perfectas fuisse. « Verum, retulerunt, subsequens ho
stiae fractio notabiliorem attulit difficultatem, cui tamen sic 
occurrere conabatur noster tam deplorando infortunio affli
ctus sacerdos. Quum nequiret fractionem perficere super ca
licem, super patenam faciebat eam; porro potuisset quidem 
in fractione hostiae aliquod auxilium ei ferre manus artifi
ciosa, detinendo paululum hostiam, ne ipsa durante fractione 
super patenam nimis moveretur; quod tamen adiutorium ut 
modicum ita quoque minus dignum videbatur : atque ob idi
psum solam dexteram adhibere maluit sacerdos noster. Vi
delicet quum sibi praesto esset hostia eiusmodi, in qua dua
bus lineis .. . . signati existèrent loci, ubi fractio fieri debet-
tales autem hostiae apud nos in communi usu sunt- l ineas 
istas observans sacerdos, de quo agitur, prius aliquantulum 
infringebat hostiam, deinde eius partem dexteram huc illuc 
versando fractionem perficiebat. Similiter mox particulam a 
sinistra hostiae parte defringebat. Atque dicendum quod res 
ista satis bene successerit, quamquam hoc experimentum ali-
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quoties iteratum fuit: dictus enim sacerdos hoc in negotio 
iam aliquantam dexteritatem acquisierat . Addimus, quod, 
si descripta hostiae fractio leniter fiat, nec ita nobis perti
mescendum esse videtur periculum, quod aliqua minora frag
menta S. Hostiae perdi possint. Solummodo si praesente in 
Ecclesia copiosissimo populo per calorem, uti fieri consuevit, 
hostia emolliatur, aucta sic difficultas hostiam frangendi, 
ob honorem Sacramenti assistentia sacerdotis vel diaconi ne
cessaria fieret. Notatu dignior difficultas adhuc tempore S.Com
munionis successit. Etenim, ut sacerdos nominatus ad Do
mine non sum dignus dextera sua pectus fundere posset, 
hostiam relinquere debuit in patena usque iacentem; deinde 
sola manu dextera unam hostiae partem alteri parti super-
imposuit, ut Sacramentum sumere posset ; adhuc etiam frag
menta super patenam existentia immediate super calicem 
extergere nequibat, sed postquam sacras micas in corporali 
forsitan existentes collegit, manu dextera patenam tenens, 
artificiosa sinistra corporale aliquantum subie vans, patenam 
•denuo collocavit super corporali, ut pedetentim indice de-
xtero singula sacra fragmenta caute caperet, inter indicem 
hunc atque pollicem eiusdem manus dexterae super calicem 
portaret inque eum immitteret. Porro cum SS. Sacramen
tum sumeret, patenam mento supponere nequi vit ; succedens 
purificatio pariter leniius tantum peragi potuit. »